
NC baze tC Ligjit Nr.9901 “Per Tregetaret dhe ShoqCritC Tregtare dhe nevojCs SC ushtrirnit tC
Biznesit,QytetarCt-tani themeluesit JURGEN KOOLLARI TIRANE, Rr.Ramazan Bregu,
TIRANE dhe JANI KOCANI DHERMI, OBJEKTI ISH KAMPI I PUNETOREVE,
DHERMI, HIMARE, qC me (it. 26/05/2021 lidhin:

AKTI I THEMELIMIT (MARREVESHJA E
INKORPORIMIT).

E SHOQERISt TREGTARE J-BISTRO SH.P.K. me adresC Dhërmi, Objekti ish Kampi I
Punëtorëve, Dhërmi, Himare, Shoqeri me pergjegjesi të kufizuara.

Neni 1

Therneluesh pas nCnshkrimit EC kCsaj Marreveshje do tC themelojne Shoqerine e cila ka statusin
juridik te Shoqeri me Përgjegjesi te Kufizuara e nC pajtim me Ligjin per Shoqerite tregtare.

Neni 2

EMERTIMI I SHOQERISE

2.1. Firma do IC afaroj me emCrlimin:

SHOQR1A TREGTARE J-B1STRO Shoqëri me pergjegjesi të kufizuara.

2.2. Emertimi i shkurtuar: J-B1STRO SH.P.K..

Neni 3

LLOJ1 I S[IOQRISE DHE ADRESA

Shoqeria ka statusin juridik: Shoqëri me pergjegjesi të kufizuara



Adresa e selise eshte në Dhërmi, Objekti Ish Kampi i Punetorëve, Dh&mi, Himarë Person i
autorizuar eshte JURGEN KOçOLLARI.

Neni 4

PERIUDHA E KOH1ZGJATJES

Kohezgjatja e veprimtarisC së Shoqerise si Shoqëri me pergjegjesi të kufiznara do të jeW në
afat tC pacaktuar.

Neni 5

QELLIMI I THEMELIMIT TE SHOQERISE

Qellimi i themelimit të Shoqerise eshte qellim i ligjshem afarist, si dhe perfitimi personal dhe
ndihma vendit kujetojne me kontribute dhe taksa tC ndryshrne.

Neni 6

AKSIONARET E SHOQERISE

6.1. Aksionaret e shoqerise mund të jenC persona fizik ose juridik, që kane vënë ose do tC kene
nC zotërim aksione tC shoqerise, me të gjitha mënyrat e parashikuara me ligj.

6.2. Pronësia mbi aksionet e shoqerise,permban aderimin me tC drejta të plota në statusin e
shoqerise nCpërmes perfaqesimit në Kuvendin e aksionareve.

Neni 7

TE DREJTAT DHE DETYRAT E AKSIONAREVE

7.1. cdo aksionar, ka te drejtën e pjesCmarrjes në fititnet e shperndashme të shoqCrisë dhe
perfiton proporcionalisht me shumen e aksioneve që zotCron.

7.2. cdo vonesë në derdhjen e shurnave te duhura nga shumat e pashlyera të aksioneve sjell
pagimin e interesave, me perqindjet ligjore dhe kjo pavaresisht nga veprimet personale qC
shoqëria mund tC ushtroj ndaj aksionarit qC nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit tC
detyruar tC parashikuara nga legjislacioni nC fuqi.



Neni 8

DREJTORI MENAXHUES (Administratori)

8.1. Drejtori menaxhues i Shoqerise emrohet: JURGEN KOçOLLARI, Rr.Ramazan Bregu,
TIRANE, i ciii do të ushtroi ftmnksionet e ti] nen kontroilin e mbiedhjes së aksionereve.

8.2. Drejtori menaxhues mund të shkarkohet per shkaqe te cenimit të Iigjit nga Kuvendi i
aksionereve. Si shkaqe të cenimit te iigjit konsiderohen veqanerisht një faj i rende i Drejtorit
menaxhues, pa afiesia e tij ne kryerjen korekte të funkcioneve ose kur Kuvendi humb besimin
tek ai.

Neni 9

KOMPETENCAT

Drejtori menaxhues ka kompetenca të përcaktuara mc Statut per tC vepruar nC çdo rrethane ne
emCr të shoqerise, kompetenca që i ushtron brenda aktivitetit tC shoqerise.

Neni 10

THEMELUESIT

Thernelues tC J-BISTRO SH.P.K. në Dhermi, Objekti Ish Kampi i Punetorëve, flhermi,
Himarë jane:

JURGEN KOOLLAR1 - TIRANE, Rr.Ramazan Bregu, TIRANE

JAN! KOCANI DIIERMI, OBJEKTI 1511 KAMP! I PUNETOREVE, DHERMI,
HIMARE



Neni 11

PROCEDURAT ME TE CILAT NDRYSHOHEN RREGULLORET

Perveç Statutit, shoqeria do të nxjerr edhe akte tjera normative te cilat do të ndihmojne punën e
shoqerisë.

Menyra e ndryshimit të rregulloreve do tëjetë e ngjashme me ate te nxjerrjes së rregulloreve.

Me dt. 26/05/2021

Themeluesit:

1. JURGEN KOOLLARI

2. JAN! KOCANI


